Постановление Администрации Солнцевского района Курской области от 17 декабря 2024 г. N 514 "О

24.03.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Солнцевского района Курской области от 17 декабря
2024 г. N 514 "О внесении изменений в постановление Администрации Солнцевского
района Курской области от 19.10.2022 N 445 "О дополнительных мерах социальной

поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации"

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.08.2024 N 196-пг "О
внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 13.10.2022 N 298-пг "О
дополнительных мерах социальной поддержки", Администрация Солнцевского района Курской области
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Солнцевского района Курской области от
19.10.2022 N 445 "О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную
службу по мобилизации" (с изменениями от 29.11.2022 N 522, от 19.09.2024 N 386), следующие
изменения:

Пункт 1 постановления дополнить подпунктами следующего содержания:
"- предоставление преимущественного права на перевод ребенка участника специальной

военной операции (в том числе в случае гибели (смерти) участника специальной военной операции) в
другие, наиболее приближенные к месту жительства семьи муниципальные образовательные
учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования;

- предоставление семьям участников специальной военной операции права зачисления в
первоочередном порядке в спортивные группы (секции) детей участников специальной военной
операции в муниципальных учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку, организовать
выдачу зачисленным детям спортивной экипировки, оборудования и инвентаря для занятий спортом на
бесплатной основе (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции)."

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Администрации Солнцевского района Курской области Прозорову Л.А.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на
официальном сайте муниципального образования "Солнцевский район" Курской области.

Глава Солнцевского района
Курской области Г.Д. Енютин

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411586507/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411586507/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411586507/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411586507/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409601981/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409014984/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409014998/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410483394/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409014984/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409014984/110
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411586508/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21399599/28095